
1 
 

Dohoda 
o ukončení Smlouvy o dílo   

 
 

I. Smluvní strany 
 

 
floorcolor servis s.r.o. 
sídlo: Práče 211, 671 61 Práče 
IČ: 25531166, DIČ CZ25531166  
zastoupení: Eva Nezdarová – jednatel společnosti  
zápis v OR: Krajský soud v Brně, spis. zn. C 30943  
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a   
 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
IČ: 276 60 915, DIČ: CZ27660915 
zastoupení: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 
zápis v OR: Krajský soud v Brně, spis. zn. B 4420 
bankovní spojení:  
(dále jen „Objednatel“) 

 

II. Předmět dohody 
 

1. Zhotovitel a Objednatel uzavřeli dne 14.5.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení renovace PVC na operačních sálech a předsálí Objednatele (dále jen 
„Smlouva“). Provedení díla bylo rozděleno do tří částí, přičemž první částí bylo 
provedení renovace PVC u operačních sálů 5 a 6 a příslušného předsálí v termínu 
28.5.2024.  
 

2. Vzhledem k tomu, že při provádění první části díla došlo k poškození majetku 
Objednatele a zároveň provedená první část díla nemá takové estetické vlastnosti, jaké 
Objednatel očekával, dohodly se smluvní strany, že zbylé dvě části díla, tedy renovace 
PVC na sálech 1-4 včetně příslušných předsálí, nebude provedena. 
 

3. O provedení první části díla byl sepsán předávací protokol, který je podkladem pro 
úhradu této části díla. Součástí předávacího protokolu je Kalkulace ukončené 1. etapy 
(ve smyslu první části díla) s celkovou cenou 197 830 Kč bez DPH. Na základě 
uvedeného předávacího protokolu bude Zhotovitelem vystavena faktura, která 
s ohledem na článek II.2. této dohody je zároveň i fakturou konečnou ve smyslu článku 
II.3. Smlouvy. 
 

4.  Dle článku II.1. Smlouvy byla Zhotoviteli poskytnuta záloha na cenu za provedení díla 
ve výši 372 685 Kč. Zhotovitel se zavazuje neprodleně po podpisu této dohody, 
nejpozději však následující pracovní den, vrátit Objednateli na účet č. 



2 
 

, a.s. částku přesahující 197 830 Kč z uvedené zálohy, 
tedy částku 174 855 Kč. Pokud Zhotovitel nesplní povinnost vrátit příslušnou částku 
Objednateli dle tohoto článku dohody řádně a včas, vzniká Objednateli nárok na 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení.  
 

5.  Odstranění poškození majetku Objednatele 
Smluvní strany shodně konstatují, že při realizaci renovace podlahové krytiny na 
operačních sálech 5 a 6 včetně předsálí, došlo k podtečení barevného podlahového 
laku pod krycí pásku. Tímto způsobem byla znehodnocena velká část plechových 
panelů a spodních částí zárubní dveří. Zhotovitel se zavazuje znečištění těchto částí 
stěnových panelů a zárubní na vlastní náklady odstranit. Následnou aplikaci nové 
nátěrové barvy již zajistí Objednatel, a to zejména s ohledem na skutečnost, že jsou 
poškozeny i další části nátěru stěny způsobené běžným opotřebením při provozu 
Objednatele. V rámci odstranění přetoků Objednatel netrvá na zachování původního 
nátěru. 
 

III. Ostatní ujednání 
 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2.  Tato dohoda je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li dohoda podepsána 

vlastnoručně, je vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. Je-li dohoda podepsána elektronicky, je podepsána 

pomocí elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném 

akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. 

 
3.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a na důkaz 

svého souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 
 
 
 
Práče dne ................ Uherské Hradiště dne ................... 
 
 
 
 
……......………………..........……..…….. …………….....................……………………….. 
floorcolor servis s.r.o. Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Eva Nezdarová  MUDr. Petr Sládek 
jednatel předseda představenstva 


